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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00770 770                       0.00775 100,000         99,286                0.99214
a

7,423,922                74.2

0.00056 56                         0.00014 99,230           396,782              0.99941
b

7,324,636                73.8

0.00039 39                         0.00008 99,174           495,774              0.99930 6,927,854                69.9

0.00100 99                         0.00020 99,135           495,428              0.99843 6,432,080                64.9

0.00214 212                       0.00043 99,036           494,649              0.99666 5,936,652                59.9

0.00455 449                       0.00091 98,824           492,995              0.99674 5,442,003                55.1

0.00197 194                       0.00039 98,375           491,388              0.99685 4,949,007                50.3

0.00433 425                       0.00087 98,181           489,842              0.99553 4,457,619                45.4

0.00461 451                       0.00092 97,756           487,653              0.99403 3,967,777                40.6

0.00733 713                       0.00147 97,305           484,743              0.99033 3,480,124                35.8

0.01203 1,162                    0.00242 96,592           480,055              0.98496 2,995,381                31.0

0.01809 1,726                    0.00365 95,430           472,835              0.96814 2,515,326                26.4

0.04588 4,299                    0.00939 93,704           457,772              0.93515 2,042,491                21.8

0.08472 7,575                    0.01769 89,405           428,088              0.88774 1,584,718                17.7

0.14235 11,648                  0.03065 81,830           380,030              0.82746 1,156,631                14.1

0.20775 14,580                  0.04637 70,182           314,459              0.74149 776,600                   11.1

0.32258 17,936                  0.07692 55,602           233,168              0.49546
c

462,142                   8.3

1.00000 37,666                  0.16450 37,666           228,973              - 228,973                   6.1

0.00842 842                       0.00849 100,000         99,214                0.99143
a

7,169,773                71.7

0.00055 54                         0.00014 99,158           396,503              0.99931
b

7,070,558                71.3

0.00057 56                         0.00011 99,104           495,377              0.99928 6,674,055                67.3

0.00087 86                         0.00017 99,047           495,021              0.99749 6,178,678                62.4

0.00415 411                       0.00083 98,961           493,779              0.99437 5,683,657                57.4

0.00712 702                       0.00143 98,550           490,998              0.99522 5,189,878                52.7

0.00243 238                       0.00049 97,849           488,650              0.99627 4,698,881                48.0

0.00503 491                       0.00101 97,611           486,829              0.99448 4,210,231                43.1

0.00602 585                       0.00121 97,120           484,140              0.99261 3,723,402                38.3

0.00878 847                       0.00176 96,536           480,561              0.98902 3,239,262                33.6

0.01319 1,263                    0.00266 95,689           475,286              0.98218 2,758,701                28.8

0.02250 2,124                    0.00455 94,426           466,819              0.96107 2,283,415                24.2

0.05575 5,146                    0.01147 92,302           448,645              0.92072 1,816,596                19.7

0.10421 9,082                    0.02199 87,156           413,075              0.86614 1,367,951                15.7

0.16696 13,035                  0.03643 78,074           357,781              0.78721 954,875                   12.2

0.26780 17,417                  0.06184 65,039           281,650              0.64622 597,094                   9.2

0.47120 22,439                  0.12329 47,621           182,008              0.42301
c

315,444                   6.6

1.00000 25,182                  0.18872 25,182           133,436              - 133,436                   5.3

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.16: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Putrajaya, 2022

Table 3.16: Abridged life table by sex and age, W.P. Putrajaya, 2022

Umur

Age

x

243



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00693 693                       0.00697 100,000         99,356                0.99289
a

7,671,187                76.7

0.00058 57                         0.00014 99,307           397,087              0.99951
b

7,571,831                76.2

0.00020 20                         0.00004 99,250           496,200              0.99933 7,174,744                72.3

0.00114 113                       0.00023 99,230           495,865              0.99943 6,678,544                67.3

0.00000 -                        0.00000 99,116           495,582              0.99919 6,182,679                62.4

0.00162 160                       0.00032 99,116           495,181              0.99840 5,687,097                57.4

0.00157 156                       0.00031 98,956           494,390              0.99734 5,191,917                52.5

0.00376 371                       0.00075 98,800           493,073              0.99639 4,697,526                47.5

0.00347 342                       0.00070 98,429           491,291              0.99529 4,204,453                42.7

0.00596 584                       0.00119 98,087           488,976              0.99164 3,713,162                37.9

0.01078 1,051                    0.00217 97,503           484,889              0.98785 3,224,186                33.1

0.01354 1,306                    0.00273 96,452           478,997              0.97562 2,739,297                28.4

0.03537 3,365                    0.00720 95,147           467,319              0.94957 2,260,300                23.8

0.06604 6,061                    0.01366 91,781           443,753              0.90705 1,792,981                19.5

0.12177 10,438                  0.02593 85,720           402,506              0.85919 1,349,228                15.7

0.16248 12,232                  0.03537 75,282           345,830              0.80305 946,722                   12.6

0.23810 15,012                  0.05405 63,050           277,721              0.53782
c

600,892                   9.5

1.00000 48,038                  0.14865 48,038           323,171              - 323,171                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.16: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Putrajaya, 2022 (samb.)

Table 3.16: Abridged life table by sex and age, W.P. Putrajaya, 2022 (cont'd)

Umur
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